

Mehmet TAŞTAN
TEDGEM Genel Müdürü

Sayın Milletvekilim, Saygıdeğer Başkanlarım, Saygıdeğer Genel Müdürlerim, Değerli Çiftçiler, Basınıımızın Değerli Temsilciler, Saygıdeğer Misafirler.

TOBB, TÜSKOOP-BİR, TMMOB ZMO ve ATO ile müşterek tertiplenen, Dünya Su Günü etkinlikleri çerçevesinde düzenlenen Ulusal Yönetimi Sempozyumu'nda sizlerle birlikte olmanın heyecanı ve huzuru içerisinde, hepinizi saygıyla selamlıyorum. Ayrıca yoğun programı nedeniyle bu sempozyuma iştirak edemeyen sayın Bakanımız Prof. Dr. Sami Güçlü Beyin de selam ve başarı dileklerini sizlere iletmek istiyorum.

Değerli Konuklar,

Canlılar aleminin vazgeçilmez olan toprak ve toprağa hayat veren, canlıların temel yapı taşı olan suyun insan yaşamındaki önemi, tartışma götürmez bir gerçektir. Canlılar için vazgeçilmez bir öneme sahip olmakla birlikte, sonsuz bir kaynak değildir. Bu nedenle su, hayatın gelişimi ve devamlılığı için çok iyi kullanılması ve insanlığın gelişimine sunulması gereken bir kaynaktır. Dünya nüfusunun giderek artması ve buna bağlı olarak karşılaşılan beslenme sorunlarının çözümü, birim alandan en yüksek verimin elde edilebilmesi, suyun bilinçli kullanılmasıyla mümkündür. Sürdürülebilir tarım ve su konusunda öncelikle mevcut durumun iyi tespit edilip, sorunların ortaya doğru konulmasında yarar vardır.

Tarımsal üretimde kullanılan en önemli doğal kaynaklardan olan toprak ve su, birbirinin tamamlayıcısıdır. Sonuçta bu iki kaynak, insan tarafından yine insan ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için her türlü faaliyette kullanılıp, üretime yöneltilmektedir. Su ve toprak kaynaklarının geliştirilmesi, toplumların sosyal ve ekonomik yapılarını düzenlemenin yanında, onların can ve mal emniyetini de güvence altına alan en önemli işlevlerden birisidir. Artan dünya nüfusu ve ihtiyaçlarının karşılanması için suyun israfını önleyen, nitelik ve kalitesini koruyan yeni teknolojilerin gelişmesi ve mevcut teknolojilerden yararlanılarak sulamada kullanılan su miktarının azaltılması, gelecek için önemli bir sorundur.

Türkiye göller ve nehirlerden oluşan tatlı su kaynaklarına sahip olmasına rağmen, sanıldığı gibi su zengini bir ülke değildir. Aksine, gerekli tedbirler alınmadığı takdirde, yakın gelecekte su sorunları yaşamaya aday bir ülke konumundadır.

Her ekolojide, bölgeye göre, bölgesel bir sulama yönetimi geliştirilebileceği gibi, havza bazında da sulama yönetimleri oluşturulabilir. Bu modellerin her ikisinde de, çiftçi katılımının sağlanması temel ilke olmalıdır. Öte yandan sulama tarımsal bir faaliyet olduğuna ve çiftçi eğitimi ve yayın hizmetlerinin de bu faaliyette çok etkili bir rol oynadığına göre, çiftçi birlikleri oluşturulurken, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı mutlaka meselenin ekseninde yer almalıdır. Bakanlığımız kuruluş ve çalışma esaslarını belirleyen 441 sayılı Kanun Hükmünde Kararname, 1163 sayılı Kooperatifler Kanuna bağlı olarak Bakanlığımızın çalışma alanı içerisinde yer alan tarımsal üreticilerin teşkilatlanma faaliyetlerine yönelik olarak tarımsal amaçlı kooperatifler ve üst kuruluşlarının kuruluş işlemleri, Genel Müdürlüğümüzce yürütülmektedir.

Ülkemiz genelindeki tarımsal örgütlenmedeki mevcut sorunlar, tarımsal amaçlı kooperatiflerimiz için de geçerlidir. Tarımsal örgütlenme alanındaki işlemler, iki ayrı Bakanlık, üç kanun ve buna bağlı kuruluşları tarafından yürütülmekte olduğundan, yetki kargaşasına neden olmaktadır. Ülkemizde tarımsal amaçlı kooperatifçilik çalışmalarında, sayısal bakımdan belirli bir seviyeye gelinmesine rağmen, sosyal ve ekonomik alanda istenilen ölçüde etkili olmadığı görülmektedir. Bunun temel sebepleri arasında sayılabilecek sorunları sıralamak mümkündür: Mevzuatın ve ilgili kuruluşların farklılığı, finansman yetersizliği gibi sorunlar, bunlardan bazılarıdır. Bu sorunların çözümüne yönelik olarak tarımsal alandaki örgütlenmenin tek kanun çatısı altında birleştirilerek, finansman problemini giderecek düzenlemelere ihtiyaç vardır.

Değerli konuklar,

Kooperatifçilik ilkelerine uygun faaliyet gösteren, kendi kendine yardım, müşterek mesuliyet, kendi kendine yönetim esaslarına bağlı, devletin aşırı himaye ve müdahalesinden uzak, kaynak tüketen değil, kaynak üreten hür ve gönüllü kooperatifçilik hareketinin daima destekçisi olacağız. Ve kooperatiflere ayrılan kıt kaynakların artırılması için gerekli çalışmaları yapacağız, bunun da takipçisi olacağız.

Sözlerimi burada tamamlarken, bu sempozyumu düzenleyen ve sempozyuma katkı sağlayan kişi ve kuruluşlara kişi ve kuruluşlara teşekkür ediyorum. Ayrıca bu sempozyumun, kooperatifçilik sektörüne, ülkemiz tarımına hayırlı sonuçlar getirmesi dilek ve temennisi ile hepinizi saygıyla selamlıyorum.